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گروه گردشگری - مسیر صحیح 
توسعه گردشگری، رونق و پایدارسازی 
گردشگری داخلی است. چرا که اینگونه 
از گردشگری نســبت به محرک های 
منفی رسانه ای، مشکلات فصلی بودن 
تقاضا و تحولات سیاســی و اقتصادی 
بین المللی، وابســتگی کمتری نشان 
می دهد و بهترین نوع توزیع و بازتولید 
منابــع اقتصادی را ممکن می ســازد. 
متأســفانه در دهه هــای اخیر جهت 
گیری مناســبی در مورد سیاستگذاری 
گردشــگری داخلی رخ نداده است و 
آنچه به عنوان آمار در دســترس است، 

متأثر از برنامه نبوده است.
پژوهش های  مرکــز  گــزارش 
مجلس این بار درباره بررسی وضعیت 
گردشگری داخلی به منظور دستیابی به 
چالشهای سیاستی این حوزه است در 
این گزارش آمده که با بررسی داده های 
آماری موجود و در دسترس بین ۱۳۸۷ 
تا ۱۳۹۸ مشخص شد که هر چند کمیت 
گردشگری داخلی بیشتر شده است اما از 
کیفیت آن کاسته شده است. توزیع سفر 
در بین خانوارها به صورت عادلانه ای 
رخ نداده اســت و ۳ برابر شدن سرانه 
سفر خانوارها به واسطه افزایش سفرها 
برای »خانوارهای ســفر کرده« رخ داده 
است. این شکاف رفاهی موجب شده 
تا خانوارهای بیشــتری به فکر کاهش 
هزینه های سفر باشند. بنابراین اقامت 
در خانه اقوام و دوستان، استفاده بیشتر 
از وسایل حمل و نقل شخصی، کاهش 
هزینه های مربوط به خرید سوغاتی و 
عدم اســتفاده از تورهای گردشگری 
نتیجــه این وضعیت اســت که مانع از 
رخداد پیامدهای مطلوب و مورد انتظار 
در حوزه گردشگری داخلی شده است. 
ترسیم وضعیت فعلی نشان می دهد که 
نقش سیاستگذاری در بخش گردشگری 

داخلی آنگونه که باید موفق نبوده است. 
بنابراین تسهیل در توزیع منابع مالی در 
جامعه میزبان از گردشگری داخلی )که 
مبتنی بر الگوی اقامت در خانه دوستان 
و اقوام است(، افزایش کیفیت زندگی 
گردشگری داخلی، توزیع عادلانه سفر 
بــرای گروه ها و دهک هــای متفاوت 
جامعه، محورهایی اســت که نیازمند 
سیاستگذاری و اقدامات برنامه ای است. 
در قرن اخیر، گردشگری به عنوان یک 
مقوله فرهنگی مورد نظر کشــورهای 
مختلف قرار گرفته اســت و از فعالیتی 

صرفاً اقتصادی به موضوعی حیاتی برای 
پیشــرفت فرهنگی و اجتماعی جوامع 
بشری تغییر جایگاه داده است. به شکلی 
که موضوع اکتشافات فردی، اجتماعی 
و محیطی برای دســتیابی به معنویت، 
خواسته ی گردشگران نوین به حساب 
می آید )شــفیعا و صباغ پــور آذریان، 
۱۳۹۵(. متأسفانه با تأخیر بسیار زیاد، به 
تازگی در ایران تلاش هایی برای توسعه 
و بهــره برداری اقتصــادی و فرهنگی 
از ایــن صنعت صورت گرفته اســت. 
بر اســاس تحقیقات ســازمان جهانی 
گردشگری)UNWTO( گردشگری 
داخلی ۸۰% از کل جریان گردشگری 
جهان را به خود اختصاص داده اســت 
و تمامی چالش هایی که گردشــگری 
ورودی را تهدید می کند - مانند روابط 
سیاسی با سایر کشورها، مساله تحریم 
و … - بر اینگونه از گردشــگری بی 
اثر یا حداقل کم اثر اســت. این گونه از 
گردشگری، فرصتی است برای توسعه 

درون زا و وابسته کردن پیشرفت صنعت 
به تقاضای موجود در کشور که یکی از 
مصداق های عملیاتی برای دستیابی به 
اقتصاد مقاومتی است. همچنین اگر این 
گردشــگری با تاکید بر دید و بازدید از 
خانواده و دوستان و مزایای صله رحم 
تبیین شده باشد، موجبات تقویت بنیان 
خانواده و تقویت ســرمایه اجتماعی 
خانوارها خواهد شــد. در این شرایط 
است که گردشگری ورودی می تواند با 
استفاده از زیرساخت های گردشگری 
داخلی فعال شود و بیش از اینکه تأثیرات 

منفــی بین المللی را به عرضه کنندگان 
وارد کند، به عنوان پاداش توسعه موفق 
داخلــی ارزش افزایی کند. همچنین به 
واســطه خانواده محور بــودن الگوی 
گردشگری داخلی، تبعات منفی تهاجم 

فرهنگی نیز کمتر خواهد بود.
گردشــگری داخلــی تقریباً در 
تمــام کشــورهای در حال توســعه 
»بــدون هیچ برنامه ریزی منظم دولت« 
اتفاق می افتــد و در ایران نیز به عنوان 
گردشــگری خودانگیخته یا رها شده 
در جریان اســت. برای اینکه سیاست 
گذاران بتوانند اقدامات مناسبی در مورد 
گردشــگری داخلی انجام دهند، ارائه 
تصویر و تفســیری مناسب از واقعیت 
گردشگری داخلی لازم است. گزارش 
حاضر تلاشــی اســت برای نمایش 
حقیقت گردشگری داخلی در ۱۱ سال 
اخیر که بــه ارائه راهکارهای کاربردی 
برای تقویت عرضــه و تقویت تقاضا 

می انجامد.

بررســی و تحلیــل آمــار 
گردشگری داخلی کشور

یکــی از ابزارهای کاربردی برای 
تصمیم گیری، آمار معتبر و مستند است. 
ابزاری که متأســفانه در دهه های اخیر 
در مورد صنعت گردشــگری ایران به 
شــکل دقیق و قابل اعتماد در دسترس 
نبــوده و صرفاً به شــکل گزارش های 
جســته و گریخته و غیــر متمرکز در 
اختیار قرار گرفته اســت. این وضعیت 
با اظهــار نظرهای غیرشــفاف و غیر 
مستند مســئولان و مدیران همراه شده 
و به وخامــت اوضاع افزوده اســت. 
تهیه آمارهای گردشــگری، هر چند با 
تشکیل سازمان جلب سیاحان در سال 
۱۳۴۲ آغاز شد لکن این امر به صورت 
یــک رویه ثابت ادامه پیدا نکرد و روند 
آمارگیری و داده پــردازی در صنعت 
گردشگری نتوانست شکل منسجم+ 
و قابــل اتکایی به خــود بگیرد. مرکز 
آمار ایران در یک دهه گذشــته تلاش 
مضاعفی کرد تا گامی در جهت تبیین و 
ارائه آمارهای دقیق در این حوزه بردارد. 
بنای اصلــی این گزارش نیز بر تحلیل 
آمارهای ارائه شــده توسط مرکز آمار 
ایران برای تبیین وضعیت گردشگری از 

دیدگاه خانوارهای ایرانی است. 
مهمتریــن  از  برخــی 
بررســی  مورد  شــاخص های 

بر اســاس آمارهای ارائه شــده 
عبارتند از:

تعداد سفر: منظور از تعداد سفر 
مجموع سفرهای فرد، فرد اعضای سفر 
رفتــه خانوار )اعم از ســفرهای داخل 
استان و ســفرهای خارج از استان( در 

فصل مورد بررسی است.
سفرهای داخلی: سفرهای افراد 
مقیم یک کشور در درون مرزهای همان 

کشور است.
منظور،  خانوار ســفر رفته: 
خانواری اســت که حداقل یک عضو 
آن در دوره آماری مورد بررسی حداقل 

یک سفر انجام داده باشد.
مقصد اصلی ســفر: مقصد 
اصلی یک ســفر، مکان یا جایی است 
کــه رفتن به آن مــکان، نقش اصلی در 

شکل گیری آن سفر داشته است.
نوع ســفر: منظور این است که 
ســفر همراه با اقامت شبانه بوده است 

یا خیر.

هــدف اصلی ســفر: هدف 
عمده ای است که سفر به دلیل آن شکل 
گرفته است. طبقه بندی اهداف اصلی 
سفر به شــرح ذیل اســت: گردش و 
تفریح؛ دیدار دوستان و بستگان؛ زیارت؛ 
درمان؛ خرید؛ آموزش؛ کســب و کار و 

مأموریت شغلی؛ سایر اهداف
تعداد نفر شب: در سفرهای با 
اقامت شــبانه عبارت از مجموع شب 
اقامت فرد فرد اعضای سفر رفته خانوار 

در فصل مورد بررسی است.
گردشــگری داخلی با هدف 
اصلی دیدار خانواده و دوستان: 
یکی از مهمترین انگیزه های شکل گیری 
گردشگری داخلی در دنیا، دیدار از اقوام 
و دوستان ساکن در سایر شهرها است. 
هر چند مفهوم ســازی این گردشگری 
به واسطه همپوشانی هایی که با گذران 
اوقات فراغت و گردشــگری تجاری 
دارد کار ســاده ای نیســت اما کلیدی 
ترین و اصلی ترین دلیل و نیت شــکل 
گیری اینگونه از گردشگری، بازدید و 
دیدار دوســتان و نزدیکان است. یکی 
از فواید این گونه از گردشگری، امکان 
اقامت در خانه دوستان و اقوام و کاهش 
هزینه های سفر است. سفر و گردشگری 
یک فعالیت چند بعدی است که نه تنها 
برای زندگی مردم ایران، بلکه تمام ملل 
جهان امری ضروری به نظر می رسد و از 
جنبه های اجتماعی، اقتصادی، فرهنگی 
و آموزشی به رشد جامعه کمک می کند. 
هر چند گردشگری به عنوان یک پدیده 
اقتصــادی - فرهنگــی، در چند دهه 
گذشــته مورد توجه قرار گرفته است 
اما متأسفانه همچنان از جنبه های مرتبط 
با سیاستگذاری نیازمند توجه و تعمق 
اســت. در این میان گردشگری داخلی 
به عنوان یکــی از پر مزیت ترین انواع 
گردشگری، نقش بسزایی در وحدت 
و یکپارچگی اقوام مختلف و دستیابی 
به توســعه اقتصادی خواهد داشــت. 

لذا کشــورها به گردشگری داخلی به 
عنوان ابــزاری برای کاهش فقر، بهبود 
زیرســاخت ها، ایجاد اشتغال و از همه 
مهمتر رشــد اقتصادی نــگاه می کنند 
و پول صرف شــده برای گردشگری 
داخلی به چرخه اقتصاد کشــور بازمی 
گــردد و مانع از خروج ارز می شــود. 
بررسی های آماری اداره آمار نشان داد 
که کمیت گردشگری داخلی در ایران 
رو به افزایش اســت. هر چند داده های 
مرتبط با خانوارها ناقص اســت اما بر 
مبنای داده های موجود، سرانه سفرهای 
خانوارها تقریباً ســه برابر شده است. 
این سه برابر شــدن را نمی توان نشانه 
موفقیت یا بهبود شــرایط دانست چرا 
که با مقایســه بین هزینه متوسط سفر 
با تورم نقطه به نقطه مشــخص است 
بین ســال ۱۳۹۰ تــا ۱۳۹۸ که کمیت 
گردشــگری داخلی افزایش پیدا کرده 
است، به کیفیت آن افزوده نشده است. 
در این بازه زمانی سهم هزینه های حمل 
و نقــل ۲۰ درصد، خرید ســوغاتی و 
اقامت حدود ۲۴ درصد، تور و گشــت 
۴۵ درصد و ســهم ســایر هزینه ها ۳۴ 
درصد کاهــش یافته اســت و صرفاً 
ســهم هزینه های اساسی و حیاتی مثل 
خوراکی، درمانی و خرید کالا افزایش 
یافته است. بنابراین گردشگری داخلی 
ایران بــا تصمیمــات خانوارها برای 
صرفه جویی در هزینه های اولیه ســفر 
روبرو شده اســت. افزایش فشارهای 
اقتصادی و نبود زیرساخت های حمل 
و نقلی دردسترس و با کیفیت، گرایش 
گردشــگران داخلی به سفرهای غیر 
قابــل برنامه ریزی و مبتنی بر ماشــین 
شــخصی را نیز افزایش داده اســت. 

همچنین افزایش ســفر برای درمان 
در بازه مورد بررسی موید این نکته 

است که گونه های پر هزینه و 
تخصصی گردشگری که قابل 

استفاده برای همگان نمی باشد، 

رو به افزایش است. این نکته در تکمیل 
موارد بالا کافی است که افزایش سرانه 
گردشگری داخلی بیشتر به خانوارهایی 
تعلق گرفته اســت که قبلًا هم به سفر 
رفته اند. لذا ســازوکارهای توزیع سفر 
بــرای خانوارها به گونــه ای صورت 
نگرفته اســت که در دسترس همگان 
قرار گیرد. این موضوع موجب شــده 
تا گردشــگری داخلی به عنوان کالای 
اساسی در سبد خانوارهای ایرانی قرار 
نگیرد.بخش مهمی از سفرهای داخلی 
ایران مبتنی بر گردشــگری برای دیدن 
دوستان و آشنایان است که از نظر اصول 
و مبانی دینی اسلام، ظرفیت صله رحم و 
رونق سرمایه اجتماعی را داراست. البته 
تمایــل خانوارها به کاهش هزینه های 
سفر و به طور خاص هزینه های اقامت 
از یک سو و از سوی دیگر برنامه ریزی 
آزادانه ســفر بدون مقید شــدن به یک 
تور گردشــگری در شرایط موجود نیز 
بدون نقش نبوده است. از آن جهت که 
نزدیک به ۷۳ درصد اقامت ســفرهای 
داخلی در خانه آشنایان و بستگان بوده 
است لذا انباشت جمعیتی در پهنه های 

جغرافیایی کشور و نقاط شهری دارای 
جمعیت بیشتر، شانس به دست آوردن 
تقاضای ســفرهای داخلی بیشتری را 
دارند. هر چند این موضوع از پراکندگی 
و توسعه زیرساخت های حمل و نقلی 
نیز متأثر شده است. لذا استفاده از خانه 
اقوام و دوســتان بــرای کاهش هزینه 
اقامت، اســتفاده از ماشــین شخصی 
بــرای کاهش هزینه حمل و نقل، عدم 
استفاده از تورها برای کاهش هزینه های 
سفر، پیامد کاهش کیفیت گردشگری 
داخلی اســت که از وضعیت اقتصادی 
خانوارها حاصل شــده اســت. آنچه 
مشخص است، وضعیت گردشگری 
داخلی ایران نیازمند سیاســتگذاری و 
برنامه ریزی مجدانه است که در آن هم 
موضوعات مرتبط با تقاضا و هم عوامل 
مؤثر در عرضــه با تاکید بر دهک های 
مختلف جامعه مورد توجه قرار گیرد. 
تلاش ها بایستی به سمتی هدایت شود 
که افزایش کمیت گردشگری داخلی با 
پیشرفت در مؤلفه های کیفی محقق شود 
و جایگاه گردشــگری داخلی در سبد 
خانوارهای ایرانی تثبیت شود. انشاالله 
ســعی بر آن خواهد شد که در فاز دوم، 
گزارشی تحلیلی در مورد راهکارهای 
عملیاتــی و اجرایی بــرای تحقق این 

اهداف در دسترس قرار گیرد. 
موضوعــات چالشــی که 
نیازمند بررسی و سیاستگذاری 
در حوزه گردشگری داخلی است 

به شرح زیر می باشد:
گردشگری داخلی کشور که مبتنی 
بر الگوی اقامت در خانه دوستان و اقوام 
است از جهت درآمدزایی و توزیع منابع 
مالی در مقصد نیازمند اقدامات برنامه ای 
و سیاستی است. کاهش کیفیت زندگی 
گردشگری داخلی کشور نیازمند تدبیر 
سیاستی از دو جنبه تقویت سمت تقاضا 
و دسترس پذیری سمت عرضه است.

توزیع عادلانه ســفر و دسترس 
پذیری گردشــگری داخلی به عنوان 
کالای اساســی برای گروه ها و اقشار 
مختلف جامعه، موضوعی است حیاتی 
در راســتای الگوی ایرانی اســلامی 
پیشرفت که نیازمند اقدامات سیاستی 

تکمیلی است.

مرکز پژوهشهای مجلس مطرح کرد؛

توزیع ناعادلانه  سفر بین 
خانوارها؛ خانواده ها به دنبال 

کاهش هزینه

نگاهی به مقاصد گردشگری پرخطر و کم خطر دنیا

توزیع عادلانه ســفر و دســترس پذیری گردشــگری داخلی به عنوان کالای اساسی 
بــرای گروه هــا و اقشــار مختلــف جامعــه، موضوعی اســت حیاتی در راســتای 
الگــوی ایرانی اســامی پیشــرفت کــه نیازمند اقدامات سیاســتی تکمیلی اســت.

گروه گردشگری - مرکز کنترل 
و پیشــگیری از بیماری های ایالات 
متحده سه کشــور محبوب اروپایی 
و یک مقصد جزیــره ای کوچک و 
ایده آل را به فهرســت مقاصد سفر 
بســیار پرخطر اضافه کرد زیرا موج 
جدیــد کووید ۱۹ همچنان بیشــتر 

اروپا را فرا گرفته است.
چهــار مقصد بــا بالاترین رده 
خطر)سطح چهار( جمهوری چک، 
گرنزی، مجارســتان و ایسلند است. 
جمهوری چــک و مجارســتان با 
معماری آراسته و فرهنگ غنی خود 
از زمان سقوط پرده آهنین در اواخر 
قرن بیستم، ۲ مقصد محبوب در سفر 

به اروپای مرکزی بوده  است. 
ایسلند، ســرزمین یخچال ها، 
آبفشان ها و آتشفشــان ها جذابیت 
زیادی برای ماجراجویان مکان های 

طبیعی و بکر دارد.
گرنزی نیز مقصدی کوچک و 
جذاب وابسته به ولیعهد بریتانیاست 
کــه در کانال مانش نه چندان دور از 

ساحل فرانسه قرار گرفته است. 
در ۳۰ روز گذشــته مشخص 
شــد مقاصــدی که در رده ســطح 
چهار کووید ۱۹ گرفته، بیش از ۵۰۰ 

مورد ابتلا در هر ۱۰۰ هزار ساکن را 
داشته اند. 

به همیــن دلیل مراکــز کنترل 
و پیشــگیری از بیماری هــا توصیه 
می کند که مردم از سفر به مکان هایی 
کــه دارای اعــلان ســطح چهــار 
اســت، اجتناب کنند و هر کسی که 
می خواهد سفر کند، ابتدا باید به  طور 

کامل واکسینه شود.
پیش از این هر چهار مقصد در 
طبقه بندی ســطح سه کووید ۱۹ بالا 
قرار داشت اما با صعود این مکان ها 
به سطح چهار این کشورها به جمع 
دیگــر مکان های محبوب در اروپا و 
جهان پیوستند. هم اکنون بیش از ۷۰ 
مقصد در ســطح چهارم قرار دارد. 
بریتانیــا و جزایــر ویرجین در این 
کشور از ۱۹ جولای در سطح چهار 

قرار گرفته  است. 
دســته سطح ســه به مقاصدی 
کــه در ۲۸ روز گذشــته بین ۱۰۰ تا 
۵۰۰ مورد ابتلا به ازای هر ۱۰۰ هزار 

ساکن داشته اند، اطلاق می شود. 
این دســته در هفته جاری سه 
به روزرســانی داشته و شامل باهاما، 

بولیوی و پاپوآ در گینه نو است.
ایــن نقل مــکان در واقع خبر 

خوبی برای باهامــا و پاپوآ در گینه 
نو بود زیرا هر ۲ در سطح چهار قرار 

داشت. 
برای بولیوی که به خاطر مناظر 
ماورایی اش شــناخته می شود، این 
صعود نشــان  دهنده افزایش موارد 
ابتلاســت چون پیش تر بولیوی در 

سطح ۲ فهرست مستقر شده بود.
به گفته دکتر لیانا ون، تحلیلگر 
پزشکی CNN، عوامل دیگری نیز 
وجود دارد که مســافران باید فراتر 
از میــزان بروز کوویــد ۱۹ آن را در 
نظر بگیرند کــه این موضوعات در 
اطلاعیه های ســفر CDC به چشم 

می خورد.
مقاصــد  بــه  نگاهــی 
گردشــگری پرخطر و کم خطر 

دنیا
ون گفت: دســته بندی سطوح 
یک راهنماســت و و بقیه مسائل به 
رعایــت پروتکل ها باز می گردد. در 
واقع اقدامــات احتیاطی خیلی مهم 
است. به عنوان نمونه یک گردشگر 
باید روشــن کند که در ســفر به این 
مقاصــد می خواهــد از جاذبه های 
زیــادی دیدن کند و بــه مکان های 
سرپوشــیده برود یا می خواهد تمام 

روز را در ســاحل دراز بکشــد و با 
هیچ کس دیگری ارتباط برقرار نکند.
CDC مراکش پر رمز و راز را 
در گوشه شمال غربی آفریقا از سطح 

سه به سطح ۲ آورده است.
طی ۳۰ روز گذشــته مقاصدی 
کــه دارای نام »ســطح ۲ کووید ۱۹ 
متوســط« است، ۵۰ تا ۹۹ مورد ابتلا 
به کووید ۱۹ را به ازای هر ۱۰۰ هزار 

نفر شناسایی کرده است.
فهرست CDC هر هفته به  روز 
می شــود و وضعیت در هر کشوری 

می تواند هفته به هفته تغییر کند.
در مقاصد ســطح یک، مقاصد 
کووید ۱۹ با ابتلای کم«، کمتر از ۵۰ 
مورد جدید بــه ازای هر ۱۰۰ هزار 
ســاکن در ۳۰ روز گذشته ثبت شده 
اســت. ۶ مقصد گامبیا، هند، ژاپن، 
لیبریا، موزامبیک و پاکســتان در ۱۵ 

نوامبر به سطح یک منتقل شد.
در ایــن میان حرکــت هند به 
ســطح یک به ویژه قابل توجه است 
زیرا این کشــور در بهار گذشته در 
یک بحران وحشــتناک با کووید ۱۹ 

قرار داشت.
همچنین مقاصدی وجود دارد 
کــه CDC به دلیل کمبود اطلاعات 
آن را خطر »ناشناخته« نامیده است. 
تا ۱۵ نوامبر این فهرســت شــامل 
ماداگاسکار، کامبوج، نیکاراگوئه و 

ماکائو بود.
ســفر  راهنمــای  در   CDC
گســترده تر خــود توصیه کــرده تا 
زمانی که افراد به  طور کامل واکسینه 
نشــده اند، از ســفرهای بین المللی 

خودداری کنند.
مســافرانی که به طــور کامل 
واکسینه شده اند، کمتر احتمال دارد 
بــه کووید ۱۹ مبتلا شــوند و آن را 

منتشر کنند. 
با این  حال سفرهای بین المللی 
خطرات بیشتری به همراه دارد. حتی 
مسافرانی که کاملا واکسینه شده اند، 
ممکن است در معرض خطر ابتلا به 
برخــی از انواع کووید ۱۹ و احتمالا 

انتشار آن باشند.

مرکز پژوهشهای مجلس در گزارشی اعلام کرد توزیع سفر بین خانوارها به صورت عادلانه ای رخ نداده 
و این شکاف رفاهی موجب شده تا خانوارهای بیشتری به فکر کاهش هزینه های سفر باشند.

برای تهیه ظروف سفالی دست ساز میتوانید 
به صفحه اینستاگرام مراجعه کنید

       من برای ادای دین به زمین به نقطه ای پناه برده ام 

که  شناخت دقیقی از آن دارم خاک
tarkhancollection@       سعی برای لمس آنچه از آب و خاک می آفرینم

سند مالکیت ششدانگ عرصه یک قطعه زمین واقع در جزیره کیش تحت پاک 1504 فرعی مجزی شده 
از 5621 اصلی ، واقع در شهرک صدف – فاز دو -قطعه 404 – به نام دولت با نمایندگی سازمان منطقه 
آزاد کیش ثبت و صادر گردید. سپس با واسطه ششدانگ برابر سند 26337 مورخ 1388/10/28 دفتر 
خانه 20 کیش به آقایان 1- حیدر کشاورز فرزند خداخواست  2- محمد حسن نکو خلق )هرکدام نسبت 
به ســه دانگ مشاع از ششدانگ ( انتقال قطعی یافت ،خانم سمیرا سلطانی باستناد وکالتنامه شماره 
47562مورخ 1400/08/17دفتر خانه 279شیراز برابر درخواست وارده59006875 مورخ 1400/08/25 
منضم به برگ استشهادیه مدعی است آقای حیدر کشاورز مالک )سه دانگ مشاع از 6 دانگ (سند مالکیت 
بشماره چاپی 85/156691/الف را بعلت جابجایی مفقود شده و با جستجوی کامل پیدا نشده است لذا 
با استناد ماده 120 قانون اصاحی آئین نامه قانون ثبت مراتب یک نوبت آگهی می شود تا هر شخص 
مدعی معامله با وجود اصل سند مالکیت و یا سند معامله پاک مرقوم نزد خود می باشد ظرف مدت ده 
روز از تاریخ انتشار این آگهی اعتراض خود را کتباً به همراه اصل سند مالکیت و یا سند معامله به این 
اداره تسلیم نماید و در صورت عدم اعتراض و یا عدم ارائه اصل سند مالکیت و یا سند معامله در ظرف 

مدت مقرر قانونی اداره ثبت اقدام به صدور المثنای سند مالکیت خواهد نمود.

محمد طایفه نادی- رییس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کیش

آگهی فقدان سند مالکیت 


